Municipalidad de Masagua
Departamento de Escuintla, Guatemala C.A.
www.munimasagua.com.qt

LISTADO DE COMPRAS DIRECTAS

INCISO 20: DEL ARTICULO 10 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. SEGUN DECRETO NUMERO 57-2008 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA.
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2017

NIT DEL
FECHA MONTO DESCRIPCION DEL SERVICIO PROVEEDOR NO. FACTURA
PROVEEDOR

PAGO POR LA COMPRA DE 3600

02/10/2017| @ 17,550.00 DUBON,HERRARTE,,JOSE,ROBERTO 17611 13586491
LIBRAS DE POLLO, PIERNA/CUADRIL.

CORRESPONDIENTE AL MES DE

06/10/2017| Q  12,000.00 SEPTIEMBRE 2017 SEGUN CONTRATO MERLOS,LOPEZ,, MILTON,RENE 31 22279776
ADMINISTRATIVO 01-2017,
PAGO POR LA COMPRA DE
10/2017 700. ALAZAR,RIVERA, ELI,ANTONI 4 2703371
05/10/2017/ Q 00.00 ALMUERZOS PARA PERSONAS > ’ »ELLANTONIO 35 033716
05/10/2017 Q350.00 COMPRA DE ALIMENTOS PIMENTEL,VARGAS,, SAMUEL, 70 29548357
INTERCONTINENTAL SOL NACIENTE DE COMERCIO
05/10/2017 Q1,800.00 PAGO POR LA COMPRA DE PLAYERAS 5045 35695366
EXTERIOR, SOCIEDAD ANONIMA
POR SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORIA JURIDICA
05/10/2017 Q12,000.00 PRESTADOS A LA MUNICIPALIDAD, VALDEZ,ALARCON,,LUIS,ALBERTO 41 36392839
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE
2017 SEGUN CONTRATO 03-2017.
COMPRA DE PESCADO
ALIMENTACION Y ASISTENCIA EN
10/2017 414 4189922
03/10/20 SEGURIDAD ALIMENTARIA PARA FAMILIAS MURALLES,JIMENEZ,BARRERA,LILIAN,YO 899229
87,500.00 DE ESCASOS RECURSOS NOG (6766471) HANA




POR SERVICIOS TECNICOS
PRESTADOS A LA MUNICIPALIDAD EN EL

POZUELOS,VILLANCOBA,ARENAS,MARIA,

03/10/2017 Q4,000.00 CENTRO DE CAPACITACION MUNICIPAL 9 43150640
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE MAGDALENA
2017 SEGUN CONTRATO NQ. 06-2017
03/10/2017 Q1,837.00| PAGO POR LA COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33041 4506421
03/10/2017 Q215.40 PAGO POR LA COMPRA DE MATERIALES CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33034 4506421
05/10/2017 Q549.50 PAGO POR LA COMPRA DE MATERIALES. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33016 4506421
05/10/2017 Q1,410.00 PAGO POR LA COMPRA DE MATERIALES. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33054 4506421
05/10/2017 Q437.50 PAGO POR LA COMPRA DE WIPE. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33020 4506421
05/10/2017 Q660.00 PAGO POR LA COMPRA DE MANGUERA CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33004 4506421
PAGO POR LA COMPRA DE MATERIALES PARA
05/10/2017 | Q 510.00 CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 35005 4506421
ACTIVIDADES PATRIAS.
05/10/2017 | Q  1,669.08 | PAGO POR LA COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33023 4506421
05/10/2017 | Q 900.00 PAGO POR LA COMPRA DE CASCOS Y CHALECOS. CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33022 4506421
05/10/2017 | Q  1,885.00 PAGO POR LA COMPRA DE CINTAS DE AISLAR CIFUENTES,AIXUP, AURELIO, 33038 4506421
05/10/2017 | Q  20,640.00 | PAGO POR LA COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33039 4506421
03/10/2017 | Q  4,050.00 PAGO POR LA COMPRA DE MATERIALES CIFUENTES,AJXUP, AURELIO, 33057 4506421
SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORAMIENTO A LA
06/10/2017 | Q  12,000.00 DIRECCION DE PLANIFICACION DE LA GUTIERREZ,CASTELLANOS,, HECTOR,RENE 61 5031907
MUNICIPALIDAD CORRESPONDIENTE AL
MES DE SEPTIEMBRE 2017
ANALISIS FISIOQUIMICOS
Y MICROBIOLOGICOS EN DOS MUESTRAS DE LABORATORIO ECOLOGICO Y QUIMICO SOCIEDAD
02/10/2017 | Q  2,370.00 Q 11263 54570883
AGUAS RESIDUALES DE MUNICIPALIDAD DE ANONIMA
MASAGUA
PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA A JEFES DE OFICINAS COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
06/10/2017 | Q  9,556.86 ' 121991 5498104
DE LA MUNICIPALIDAD ANONIMA
SERVICIOS
PROFESIONALES EN ASESORIA EN EL
03/10/2017 | Q  5,000.00 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DE LEON,OJER,,RAFAEL 70 556011K
CONTRATO NO. 01-2017 CORRESPONDIENTE
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2017
POR SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORIA.
06/10/2017 | Q  10,000.00 TZIRIN,IXPATA, EDGAR,RENE 21 616725K
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE
2017, SEGUN CONTRATO 11-2017
COMPRA DE 01 BATERIA NX120-7
ROCKET FACTURA NO. 23158 SERIE A, PARA 63257653
03/10/2017 Q1,100.00 AMBULANCIA MUNICIPAL,. ATOMICOS, SOCIEDAD ANONIMA 23158
03/10/2017 Q30,600.00 COMPRA DE COMBUSTIBLE CASTILLO,CAJAS,,CARLOS,ROLANDO 29288 643505




03/10/2017

Q5,666.70

COMPRA DE PAN PARA VELORIOS DE
PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS

ALIMENTOS DECORADOS SOCIEDAD ANONIMA

267223

70664064

03/10/2017

Q79,695.00

POR SERVICIOS DE PINTURA
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE
EDIFICOS EDUCATIVOS DE SECUNDARIA

MASAGUA ESCUINTLA NOG 6790275,

WOC,GOMEZ,,MARVIN,ROCAEL

35

73899763

05/10/2017

Q6,296.00

COMPRA DE MATERIALES PARA
TRABAJOS VARIOS PARA SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES

GUTIERREZ,MARTINEZ,,JOSE,FRANCISCO

527

7796722

03/10/2017

Q78,216.00

ADQUISICIUON DE
INSTRUMENTOS MUSICALES PARA
DONACION, MASAGUA ESCUINTLA, SEGUN

NOG (£724Q17)

INSTRUMENTAL AUDIO Y MAS, SOCIEDAD
ANONIMA

430

82868697

06/10/2017

Q12,000.00

POR SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORIA
ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA AL
CONCEJO MUNICIPAL Y DAFIM
CORRESPONDIENTES AL MES DE
SEPTIEMBRE 2017

BLANCO,LEMUS,,ELIEZAR,GAMALIEL

537

8345678

05/10/2017

Q8,500.00

POR HONORARIOS
PROFESIONALES POR DILIGENCIAMIENTOS
DE EXPEDIENTES ANTE RENAP,
PROCURADORIA GENERAL DE LA NACION, Y
JUZGADO DE EJECUCION

GARCIA,,,NORMA,JUDITH

206

8348596

05/10/2017

Q3,250.00

COMPRA DE 8 PARES DE ZAPATOS DE
FUTBOL

PACHECO,VALENZUELA,,MARIO,JOSE

50

96915390

12/10/2017

Q3,585.25

POR SERVICIO DE INTERNET
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 01/09/2017
AL 30/09/2017,

NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA.

154680

24408999

11/10/2017

Q4,200.00

POR SERVICIOS TECNICOS DE

ASESORIA EN INFORMATICA PRESTADOS

DEL 01 AL 30/09/2017 SEGUN CONTRATO NO.
09-2017.

SAZO,GIRON,,MARCO,AURELIO

66

24527238

11/10/2017

Q35,550.00

POR LA COMPRA DE

DESAYUNOS, ALMUERZOS Y CENAS PARA
ALIMENTACION DE COMISION DE
SEGURIDAD CIUDADANA DEL 22 AL 06 DE
OCTUBRE

CALDERON,LOPEZ,,HEIDY,CAROLINA

111

24604046

13/10/2017

Q30,000.00

EXTRACCION DE BASURA CORRESPONDIENTES A LOS

MESES JULIO AGOSTO Y SEP 2017.

PINZON,HIDALGO,,WALTER,IGNACIO

6133-6365-5907|

26721732




SERVICIOS
PROFESIONALES PRESTADOS A LA

12/10/2017|  Q12,000.00|MUNICIPALIDAD, CONTRATO 02-2017 FIGUEROA,CHACON,,ADAN,JOSUE 56 36283576
CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE
2017.
14/10/2017|  Q14,900.00|FABRICACION DE ESTANTERIAS DE METAL VASQUEZ,0SORIO, NERY,ARMANDO 56-57 49229958
COMPRA DE 2,000
BOLSAS DE AGUA PURA (25 UNIDADES C/U)
12/10/2017 Q8,000.00) RS ONAS AFECTADAS POR ALMIRA,ALCANTARA, JUAN, 59905 5466687
LAS CONSTANTES LLUVIAS,
MEJORAMIENTO DE
18/10/2017|  Q89,581.66|CAMPO DE FUTBOL ALDEA EL MILAGRO ENRIQUEZ,GARCIA,,PATRICIO,ALEXANDER 13 13572695
MASAGUA ESCUINTLA
18/10/2017|  Q10,800.00| ~ ARRENPAMIENTORARS 180 OF CPOIS MESES DE ENERO A DAVILA,HERNANDEZ, EMILIA, 213-214-215 18129935
SERVICIOS FUNERARIOS A
16/10/2017|  Q25,000.00|PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE ESTE PEREZ,MENDEZ,,LUCIANO, 1503 2073439
MUNICIPIO
ADQUISICION DE SERVICIO
DE TRANSPORTE PRA EVENTOS DE
INDEPENDENCIA Y APOYO AL SECTOR 2076918
EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE MASAGUA,
18/10/2017|  Q85,000.00|ESCUINTLA SEGUN NOG. 6836739 AMAYA,FLORIAN,,CARLOS,HUMBERTO 601
ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE
18/10/2017 UBICADO EN LA 3AV LOTE 27 PARA USO DE HERNANDEZ,BARILLAS,,SAUL,ENRIQUE 144 2555026
Q5,200.00 LA GUARDERIA SOCIAL Y POLICIA
SERVICIOS
PROFESIONALES PRESTADOS A LA
18/10/2017| @ 10,000.00 MUNICIPALIDAD SEGUN CONTRATO ORTEGA,VALENZUELA, BRIGIDO, 916 2702265K
NUMERO 10-2017 CORRESPONDIENTE AL
MES DE SEPTIEMBRE.
REPOSICION DE LAMINA'Y
MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA
18/10/2017| Q. 82.000.00 AN CENTRO INTERNACIONAL DE NEGOCIOS, . 18528784

MASAGUA ESCUINTLA FACTURA NO. 667
SERIE A, NOG 6954081.

SOCIEDAD ANONIMA




18/10/2017

21,620.00

COMPRA DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA
REPARACIONES ELECTRICAS EN DIFERENTES
COMUNIDADES DE MASAGUA ESCUINTLA,

CIFUENTES,AJXUP, AURELIO,

33086

4506421

16/10/2017

24,541.20

MEJORAMIENTO DE PUENTE QUINTA
CALLE COLONIA MAR ALFARO Il, ALDEA EL
ASTILLERO MASAGUA ESCUINTLA

OVANDO,RAMIREZ,,FIDEL,RIGOBERTO

45864462

18/10/2017

21,600.00

POR LA COMPRA DE 01
VIARIADOR DE FRECUENCIA PARA MOTOR
DE 25 HP A 230 VOLTIOS, H100 CON RAMPA
DE ARRANQUE DE 0 A 100%, FACTURA NO.
6847 SERIE A,UTILIZADO EN POZO DE ALDEA
LA ESMERALDA.

MONTENEGRO,FRANCO,,HUGO,LEONEL

6847

4807413

18/10/2017

24,943.33

POR MEJORAMIENTO DE
BALCONES ESCUELA SANTA SOFIA DEL MAR
MASAGUA ESCUINTLA

CAMEY,LOPEZ,,LUIS,ENRIQUE

310

48163570

16/10/2017

4,500.00

POR FABRICACION Y
COLOCACION DE UN POSTE DE METAL DE 10
METROS DE ALTURA EN CANCHA DE
FUTBOL PARCELAMIENTO EL JUTE

VASQUEZ,0SORIO,,NERY,ARMANDO

48

49229958

16/10/2017

10,000.00

SERVICIOS
PROFESIONALES PRESTADOS DURANTE EL
MES DE SEPTIEMBRE 2017 EN TEMAS DE
FACTURACION ELECTRICA DE SERVICIOS
MUNICIPALES SEGUN CONTRATO NO. 15-2017

MORALES,VILLALTA, MAYNOR,JONAS

61

53973038

16/10/2017

23,570.00

POR MEJORAMIENTO DE
COCINA DE EDIFICIO MUNICIPALIDAD DE
MASAGUA

AGUIRRE,RUANO,MAZARIEGOS,INGRID,JULISSA

71563504

16/10/2017

4,500.00

PAGO DE ALQUILER DEL INMUEBLE
PROGRAMA MIS ANOS DORADOS MES DE
SEPTIEMBRE

MARTINEZ,LORENZANA,,JESSENNIA,CONSUELO

54

85132683

30/10/2017

5,400.00

POR SERVICIO DE TRANSPORTE
A DIFERENTES LUGARARES

GIL,PAREDES,,ADA,ELIZABETH

460-461

11846909

25/10/2017

10,000.00

SERVICIOS
PROFESIONALES DE ASESORIA JURIDICA A
LA MUNICIPALIDAD EN EL DEPARTAMENTO
DE COMPRAS Y ADQUISISCIONES

CORRESPONDIENTE AL MES SEPTIEMBRE
2017 SEGIIN CONTRATONO 122017

PINEDA,MORAN,,MARIA,TERESA

84

11935839




31/10/2017

20,685.00

COMPRA DE ACCESORIOS Y EQUIPO
DE CLORACION PARA POZO DE ALDEA LA
ESMERALDA

DE LEON,,,GLORIA,YASMIN

221

22118969

23/10/2017

10,200.00

POR LA COMPRA DE
ALIMENTOS DE COMISION DE SEGURIDAD
CIUDADANA DEL 01 DE OCTUBRE AL 15 DE

OCTUBRE

CALDERON,LOPEZ,,HEIDY,CAROLINA

116

24604046

26/10/2017

4,634.03

CAMBIO FAJA DE PLATAFORMAY DE
TRANSMISION, SERVICIO TRACTOR
JARDINERO D130,

COMPANIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA

SOCIEDAD ANONIMA

9284

350230

31/10/2017

15,932.53

POR LA COMPRA DE
DIFERENTES UTILES DE OFICINA

PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA

168868

38231425

31/10/2017

27,500.00

COMPRA DE HIPOCLORITO DE SODIO
AL 12% PRIMERA ENTREGA FACTURA NO.
2354 SERIE A NOG 6997317

LOPEZ,JUAREZ,,ELSA,JOHANA

2354

41943023

23/10/2017

3,000.00

POR SERVICIOS
HOSPITALARIOS, FACTURA NO. 4123 SERIE B.
ACTA 46/2017 PUNTO SEXTO.

ZELADA,MAZARIEGOS,,JORGE,ARMANDO

4123

6277136

23/10/2017

7,500.00

SERVICIOS HOSPITALARIOS
BRINDADOS A LA PACIENTE MAYRA ODILIA
MENDOZA, FACTURA NO. 4346 SERIE B,
ACTA NO. .37-2017 PUNTO DECIMO SEPTIMO.

ZELADA,MAZARIEGOS,,JORGE,ARMANDO

4346

6277136

23/10/2017

7,500.00

POR SERVICIOS
HOSPITALARIOS BRINDADOS A LA PACIENTE
DOLORES ISABEL ORTIZ, FACTURA NO. 4347
SERIE B, ACTA NO. 41-2017 PUNTO CUARTO.

ZELADA,MAZARIEGOS,,JORGE,ARMANDO

4347

6277136

25/10/2017

2,550.00

PAGO POR SERVICIOS MEDICOS.

LEIVA,DEL CID,,BAYRON,LAUWRENCE

649

7354940

31/10/2017

23,589.00

COMPRA DE ARTICULOS
DEPORTIVOS PARA ACTIVIDADES VARIAS

CALLEJAS,DUARTE,,LUIS,ANTONIO

128

93172842

LUIS CONTRERAS SAMAYOA
ENCARGADO DE COMPRAS




